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HEIJASTIMET JA MERKINANTOLAITTEET LINJA-AUTOPYSÄKEILLÄ

Linja-autopysäkillä linja-autoa odottavan matkustajan havaittavuuden pa-
rantamiseksi on kokeiltu pysäkkikatokseen tai pysäkkimerkkiin kiinnitettä-
vien heijastinten käyttöä. Heijastimen on tarkoitus toimia joko aktiivisena
tai passiivisena merkinantolaitteena, jonka avulla linja-autoa odottava mat-
kustaja voi kiinnittää saapuvan linja-auton kuljettajan huomion.

Heijastinten toimintaa on tutkittu sekä Tiehallinnon että tuotteita markkinoi-
vien tahojen puolesta. Tutkimusten mukaan heijastinten asentamisella on
positiivisia, mutta myös negatiivisia vaikutuksia. Tutkimustulosten ja mui-
den saatujen kokemusten perusteella heijastinten käytöstä annetaan alla
olevat suositukset.

Heijastinteippaus linja-autopysäkin katoksessa

Heijastinteippauksessa heijastimena on käytetty alumiiniprofiiliin kiinnitet-
tyä heijastavaa nauhaa. Alumiiniprofiili on kiinnitetty ajosuunnasta katsoen
katoksen taaempaan sivuseinään siten, että katoksen etuosassa seisova
matkustaja katkaisee heijastimen muodostaman heijastavan muodon.
Alumiiniprofiileita on kiinnitetty sekä vaaka-, että pystysuoraan.

Yksittäisen katoksen sopivuus heijastinteippaukseen

1. Yksittäinen katos soveltuu heijastinteippaukseen, jos ajoneuvon kul-
jettajalla on näköyhteys katoksen heijastinteippaukseen vähintään py-
sähtymisnäkemän etäisyydeltä ajoneuvon tulosuunnasta.

2. Tievalaistuksella varustetulla tiellä katos, jossa ei ole omaa valaisinta,
voidaan varustaa heijastinteippauksella, mikäli katoksessa odottava
matkustaja jää tievalaistuksen valaisinten sijoittamisesta johtuen ka-
toksen muodostamaan varjoon ja on näin erityisen vaikeasti havaitta-
vissa.

3. Katoksen sijaitessa paikassa, jossa sumu tai muu luonnonilmiö hei-
kentää näkyvyyttä usein, heijastinteippauksesta saadaan todennäköi-
sesti parempi hyöty.

Kohdan 1. vaatimus on ehdoton. Muita sovelletaan harkinnan mukaan.

Pyritään yhtenäisiin tiejaksoihin

Teippauksen suhteen tulee pyrkiä yhtenäisiin tiejaksoihin: jos joissakin
tiejakson katoksissa käytetään teippausta, käytetään sitä kaikissa saman
tiejakson katoksissa. Heijastinteippausta ei tule käyttää tiejaksolla jos yli
1/3 katoksista on teippaukseen sopimattomia.



Muita huomioita

Teippauksessa tulee käyttää vähiten heijastavaa liikennemerkkikalvoa
(vuonna 2003 voimaan tulevan ohjeen mukainen R1-kalvo).

Edellä annettava ohjeistus perustuu alustaviin kokemuksiin heijastinteip-
pauksen vaikutuksista ja sitä voidaan muuttaa kun lisäkokemuksia on
saatu.

Laajamittaiseen heijastinteippausten lisäämiseen ei ole syytä ryhtyä.

Pysäkkimerkkiin kiinnitettävä heijastin

Katoksettomilla pysäkeillä on kokeiltu pysäkkimerkin tolppaan nivelellä
kiinnitettyä n. 500 mm pitkää heijastinta, jota heiluttamalla linja-autoa
odottava matkustaja voi kiinnittää saapuvan linja-auton kuljettajan huomi-
on.

Liikennemerkkeihin kuulumattomien kilpien ja muiden laitteiden kiinnittä-
minen liikennemerkkeihin on kielletty. Tieliikenneasetuksen 19 §:ssä on
lueteltu linja-autopysäkin merkkeihin (merkit 531, 532) kiinnitettäväksi sal-
litut lisäkilvet. Näitä ovat mm. linjatunnukset ja kuntien vaakunat.

Kuvatunlaista pysäkkimerkkiin kiinnitettävää heijastinta ei tule asetuksen
vastaisena käyttää.

Muita näkökohtia
Linja-autonkuljettaja vastaa viimekädessä linja-auton pysäyttämisestä py-
säkille kun pysäkillä odottava matkustaja näyttää saapuvalle linja-autolle
pysäytysmerkin. Pysäkin varustaminen merkinantolaitteella tai muulla va-
rusteella, joka auttaa kuljettajaa havaitsemaan pysäkillä odottavan mat-
kustajan voi kääntyä tarkoitustaan vastaan, mikäli matkustaja ei käytä py-
säkillä olevaa laitetta tai varustetta. Edellä mainittuja varusteiden toimi-
vuutta arvioitaessa on saatu viitteitä siitä, että linja-autojen ohiajot lisään-
tyivät heijastinten käyttöoton jälkeen.

Tien laitteisiin ja varusteisiin kiinnitettäviin helposti irrotettavissa oleviin li-
sävarusteisiin kannattaa suhtautua harkiten niiden irrottuaan aiheutuman
vaaran takia.
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